
 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CARAPICUIBA 
Estado de São Paulo 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 27 de abril de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 
                 PORTARIA Nº 1164, DE 27 DE ABRIL DE 2.017 TORNAR NULA A 

PORTARIA Nº 1131 publicada em 06 de abril de 2017, do Sr Douglas Ramos Junior. 

PORTARIA Nº 1165, DE 27 DE ABRIL DE 2017 CESSAR, os efeitos da 

portaria 1411 de 17 de abril de 2017, que designou a Senhora MARCIA REGINA SERRANO 

RIBEIRO, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica I, lotado na Secretaria de 

Educação, para responder pelo cargo de Diretor de Escola, constante da Lei nº 3052, de 16 de 

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 26 de abril de 

2017. 

PORTARIA Nº 1166, DE 27 DE ABRIL DE 2017 DESIGNAR, o (a) Senhor (a) 

JOSELY DA SILVA SOUZA, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica I, lotada na 

Secretaria de Educação, para responder pelo cargo de Diretor de Escola, constante da Lei nº 

3.305 de 09 de abril de 2015, a partir de 27 de fevereiro de 2017. 

PORTARIA Nº 1167, DE 27 DE ABRIL DE 2017 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

SELMA FERNANDES TEIXEIRA, do cargo de Assessor, do quadro de pessoal, a partir de 04 

de abril de 2017. 

PORTARIA Nº 1168, DE 27 DE ABRIL DE 2017 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

VALQUIRIA MOREIRA DA SILVA, do cargo de Assessor, do quadro de pessoal, a partir de 04 

de abril de 2017. 
                PORTARIA Nº 1180, DE 27 DE ABRIL DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) ANGELA REGINA PEREIRA DE LIMA, portador da cédula de identidade R.G 

47.358.982-5 C.P.F nº 396.831.798-00, no cargo em comissão de Assessor, referência A, de 

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

Secretaria de Educação, a partir de 28 d abril de 2017. 

PORTARIA Nº 1181, DE 27 DE ABRIL DE 2017 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

RENATO JULIO DE OLIVEIRA MATEUS, do cargo de Assessor, do quadro de pessoal, a partir 

de 28 de abril de 2017. 


